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Møde afholdt 4. september 2024  

Sted Panum, Mærsk Tårnet, mødelokale 7.15.122  

Referent Clara Huniche Corell  

Til stede 

 

Torben Lykke Sørensen, Marianne Benn,  

Jens Christian Reikling (supl.), Dogukan Jesper Gür, Benedikte Hartvigsen, 

Jette Led Sørensen, Jørgen Olsen, Anne-Marie Kragh Jespersen, Lone 

Schmidt, Karina Rømer 

Gæster: Kristian Lauta (Prorektor for uddannelse), Rie Snekkerup 

(Vicedirektør for uddannelse) og Søren Vernegren Kirk (US), Lene Rybner, 

Carsten Sestoft 

Dagsorden 

 

1. Besøg af Prorektor for uddannelse, Kristian Lauta (1 time) 

• Præsentation, herunder uddannelsesstrategiske pejlemærker 

samt visioner for KU som prorektor for uddannelse 

• Hvad rører sig i studienævnet? 

 

Kristian Lautas besøg startede med en præsentationsrunde.  

Kristian præsenterede de uddannelsesstrategiske pejlemærker:  
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SIDE 2 AF 5 1. Studenterrekruttering og studiestart 

2. Uddannelsesstruktur og – udbud 

3. Læring og trivsel 

4. Dimittender og arbejdsliv 

 

Drøftelse: 

Der blev drøftet kunstig intelligens og AI. Kristian informerede om, at der 

er en ressource for studienævnet på KUnet. Fra næste år skal det fremgå af 

eksamensbeskrivelserne, hvis man ikke må bruge AI som hjælpemiddel til 

eksamen. Det vi kan (og som adskiller os fra AI) er er være kritiske, 

kontekstualisere, og kvalificere.   

Der blev drøftet diversitet i studenterpopulationen samt mere fokus på 1. 

generations akademikere.  

Kristian Lauta vil arbejde på at mindske administrative og økonomiske 

barriere, samt at vi begynder at gøre tingene mere ens på tværs af KU. Flere 

i studienævnet udtrykte bekymring for at uddannelserne skal begynde at 

tilpasse sig KUs års- og skemastruktur.  

Der blev drøftet, at der i studienævnet er stort fokus på studerende med 

særlige behov – og dertilhørende dispensationsansøgninger. Det er Kristians 

holdninger, at vi skal have nogle konkrete diskussioner af faglige 

forudsætninger, men at man ikke kan dispensere fra de læringsmål, der så 

bliver besluttet. Dette skal kunne udprøves.  

 

2. Godkendelse af dagsorden 

 

Studienævnet godkendte dagsorden. 

 

3. Godkendelse af referat  

 

Studienævnet godkendte referatet fra studienævnsmødet d. 12. juni.  

 

4. Meddelelser fra studieleder 

 

Torben orienterede om at den nationale kompetenceprofil er blevet 

godkendt af Sundhedsstyrelsen.  

https://kunet.ku.dk/arbejdsomraader/undervisning/digital-laering/ai-og-chatgpt/Sider/AI%20og%20ChatGPT%20paa%20KU.aspx


 

 

SIDE 3 AF 5 Der foregår en dialog med Valgsekretariatet ift. repræsentationsområder, da 

AUS har fundet ud af, at det ikke kan lade sig gøre, på den måde, som man 

havde planlagt. Så dette arbejdes der på at få en afklaring på hurtigst muligt. 

Dekanatet var bekymret for indtegningsbetingelserne på den nye 

studieordning ift. studieprogression, hvilket der nu er blevet lavet analyser 

over, som skal sendes videre til dekanatet.  

Torben orienterede om henvendelser fra studerende til studievejledningen, 

da dette er interessant ift. Køge-uddannelsen og ny studieordning. Generelt 

taler studievejledningen med bachelorstuderende mest om dispensationer 

ifm. ekstra eksamensforsøg, førsteårsprøven samt maksimal studietid. 

Kandidatstuderende har mere brug for vejledning ift. studieplanlægning. 

Medicin Køge fylder fortsat meget lidt i studievejledning. Efter optaget har 

studievejledningen fået flere henvendelser fra studerende, som har fået 

meget startmerit og gerne vil skifte til 2012-studieordningen, hvilket ikke er 

muligt, da det også kræver overflytning til medicin Kbh. Derudover er der 

også flere, der har spurgt om muligheden for at overflytte til København 

uafhængig af startmerit.  

 

5. Personsager 

 

Studienævnet behandlede sagerne. Fortroligt.  

 

6. Godkendelse af ny næstforperson i studienævnet  

 

Studenterrepræsentanterne indstiller at Jesper overtager posten efter 

Benedikte, da Benedikte bliver færdiguddannet til vinter. Studienævnet 

godkendte indstillingen. Dette skal også godkendes af dekanatet.  

Benedikte fortsætter som medlem i studienævnet og studienævnet takkede 

Benedikte mange gange for hendes store arbejde som næstforperson.  

 

7. Indledende drøftelse af muligheder for at centre overtager 

kursuslederskab på ét eller to kurser jf. beslutning i FLT 

 

Torben informerede om, at institutterne er underlagt rammefinansiering, og 

at denne beslutning derfor ikke vil påvirke institutternes økonomi. 

Studienævnet drøftede en række opmærksomhedspunkter i relation til 

beslutningen. 



 

 

SIDE 4 AF 5 For det første anbefaler studienævnet, at der stilles krav til både det 

pædagogiske niveau og kendskabet til uddannelsen. Derudover ønsker 

studienævnet, at de kursusansvarlige besidder klinisk eller praktisk erfaring. 

For det andet drøftede studienævnet ønsket om en mere dynamisk proces, 

hvor centrene først involveres i undervisningen og dernæst i 

kursuslederskabet, for at sikre en ordentlig overdragelse. 

Endelig ønsker studienævnet, at denne beslutning kun kommer til at gælde 

for den nye studieordning for medicinuddannelsen. Der blev også diskuteret 

konkrete kurser, hvor det kunne være muligt at overdrage ansvaret for 

kursusledelsen til centrene. Dette vil blive behandlet yderligere på det 

kommende studienævnsmøde. 

 

8. Drøftelse af repræsentationsområder og navne på medlemmer til 

justeret aftagerpanel fra 2025 

 

Jesper kommenterede, at de studerende ikke er nævnt/repræsenteret i 

indstillingen og ville gerne høre overvejelserne omkring dette. Clara/AUS 

følger op. 

Benedikte efterspurgte repræsentanter, der er nærmere praksis og som er 

yngre lægers mere umiddelbare samarbejdspartnere. Nogle der forstår de 

yngre lægers kompetencer og hverdag.  Herudover ønskes det også at Yngre 

Læger bliver repræsenteret.  

 

9. Drøftelse og godkendelse af anvendelse af dyr i øvelser på 

medicinuddannelsen  

 

Jens fremlagde CNS-kursets begrundelse for brug af dyr i øvelser, hvor de 

følger 3R, men stadig gerne vil bruge regnorme.  

Studienævnet drøftede, om øvelserne med dyr giver den forståelse hos de 

studerende som man ønsker, eller om det distraherer mere ift. praktikaliteter, 

at få måleudstyret til at virke o.l. Jens argumenterede, at det netop også er en 

del af læringen, at der er en kompleksitet i målingerne, da det også det man 

bliver udsat for, når man som læge står overfor en menneskelig patient. 

Herudover blev det drøftet, at der ønskes mere diskussion af resultaterne, for 

at øvelserne med dyr giver mening. 

Studienævnet opfordrede til, at argumentet for inddragelse af regnorme i 

øvelsen skal være, at de studerende tilegner sig en forskningsfærdighed og 



 

 

SIDE 5 AF 5 at det derved i mindre grad skal være et didaktisk-indlærings argument. 

CNS-repræsentanterne vil forsøge at få dette med i begrundelsen. 

 

10. Godkendelse af ramme - og eksamensplaner forår 2025, Medicin 

BA og KA 

Anne spurgte ind til anatomi 3BA, om det er udelukket at benytte 

påskeugen. Clara svarede, at det er det desværre, da det bl.a. nærmest er 

umuligt at få censorer i dagene op til påske. 

Jesper gjorde opmærksom på at tjekke, at der ikke er eksamener der 

overlapper, når vi får bekræftelse på datoer fra ITX.  

Benedikte vil sende hendes kommentarer til Clara inden d. 20. september.  

 

11. Godkendelse af ramme - og eksamensplaner forår 2025, 

Sundhedsfaglig Kandidat 

 

Studienævnet godkendte ramme- og eksamensplaner for foråret 2025.  

 

12. Evt.:  

 

Jette informerede om nyt fra Sundhedsfaglig Kandidat. Lige nu er der travlt 

med lektoransættelser. SFK havde et velbesøgt lærermøde før 

sommerferien, hvor bl.a. Tine Alkjær var på besøg og holde oplæg om 

bæredygtighed. SFK er også ramt af tilpasning af semesterstrukturen og 

allerede fra forårssemestret 2025 er der lavet en del om.     
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